18 Teresina - Terça-feira, 15 de setembro de 2009 • No 173

Diário Oficial

PREFEITURA MUNICIP AL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ
ATO AVISO DE LICIT AÇÃO

O Município de São Pedro do Piauí, torna público que realizará
licitação Tomada de Preços nº. 001//2009, menor preço global e
adjudicação global, em 02/10/2009, às 08hs00. Objeto: melhoria da
infra-estrutura da rede física escolar (zona rural). Local: Prefeitura
Municipal de São Pedro do Piauí. Recurso: Próprio/FNDE. Copias
do edital: Av. Presidente Vargas, 531 Centro.

O Município de São Pedro do Piauí, torna público que realizará
licitação Tomada de Preços nº. 002//2009, menor preço global e
adjudicação global, em 02/10/2009, às 09hs00. Objeto: 01(uma)
quadra poliesportiva, localidade Mutirão. Local: Prefeitura Municipal
de São Pedro do Piauí. Recurso: Próprio/FUNDESPI. Copias do
edital: av. Presidente Vargas, 531 Centro.

O Município de São Pedro do Piauí, torna público que realizará
licitação Tomada de Preços nº. 003//2009, menor preço global e
adjudicação global, em 02/10/2009, às 10hs00. Objeto: 01(uma)
quadra poliesportiva localidade Outro Lado. Local: Prefeitura
Municipal de São Pedro do Piauí. Recurso: Próprio/FUNDESPI.
Copias do edital: av. Presidente Vargas, 531 Centro.

 São Pedro do Piauí, 14 de setembro de 2009.

 Deuza Alves Lima
 Presidente da CPL.

P.P. 10703

EXTRATO CONVÊNIO  024/2009
OBJETO:  Firmar parceria entre a FUNDESPI e o MUNICÍPIO DE
LAGOA DO BARRO, visando a construção de arquibancadas no
estádio de futebol do referido município.
CONVENIADA:  MUNICÍPIO DE LAGOA DO BARRO.
VALOR:   R$ 40.272,66 (Quarenta mil, duzentos e setenta e dois
reais, sessenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura (09/09/2009) até 30/12/
2009. Prestação de Contas: 60 (sessenta) dias após vencimento.
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei Complementar 101/2000, Lei
8.666/93 e a Instrução Normativa Conjunta SEPLAN/SEFAZ/CGE nº 01/
2009 e o que consta no Processo Administrativo nº14.203/0348/09.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da
Fundação dos Esportes do Estado do Piauí e Raimundo Ribeiro Dias
– Prefeito Municipal de Lagoa do Barro.

EXTRATO CONVÊNIO  025/2009
OBJETO:  Firmar parceria entre a FUNDESPI e o MUNICÍPIO DE
JARDIM DO MULATO, visando a construção de um estádio de
futebol na zona urbana do referido município.
CONVENIADA:  MUNICÍPIO DE JARDIM DO MULATO
VALOR:   R$ 235.430,23 (Duzentos e trinta e cinco mil,
quatrocentos e trinta reais, vinte e três centavos).
VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura (09/09/2009) até 30/12/
2009. Prestação de Contas: 60 (sessenta) dias após vencimento.
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei Complementar 101/2000,
Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa Conjunta SEPLAN/SEFAZ/
CGE nº 01/2009, Portaria Interministerial nº 127/2008 do Ministério
do Planejamento e o que consta no Processo Administrativo nº
14.203/1431-09.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da
Fundação dos Esportes do Estado do Piauí e Eugênio Pacelli do
Chantal Nunes – Prefeito Municipal de Jardim do Mulato

AVISO DE RESULTADO
FASE HABILIT AÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Fundação de Esportes do
Piauí, torna publico, para conhecimento dos interessados, o resultado
da fase de habilitação da Tomada de Preços supra: TOMADA DE
PREÇOS Nº 003/2009. Empresas Habilitadas: MD Construções Ltda.
Empresas Inabilitadas: Raios de Sol Construtora Ltda e Construtora
Fênix Ltda, Fica assegurado o prazo de recurso a partir da publicação
deste aviso. Teresina.  11 de setembro de 2009.
Aécio Cantanhêde Lago
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

OF.  744

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O AO CONTRATO
DE AVENÇAS E DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS

Partes: Caixa Econômica Federal
              Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí
Objeto: Realização de serviços técnicos especializados em previdência
Recursos: Fonte 19 (Coordenação Geral do FUNPREV)
Vigência: 01 (um) ano
Data da assinatura: 14.08.09
Representantes:  Herbert Buenos Aires de Carvalho
                             Antonio Rufino Sobrinho

OF.  43

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO - SETRE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - C PL

JUSTIFICATIVAS DE CONTRATAÇÃO DIRET A

FUNDAMENT O: Art 24, inciso XIII (dispensa de licitação)
da Lei 8.666/93.
CONTRATANTE: Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo – SETRE
CONTRATADA : Fundação de Apoio a Educação e ao
Desenvolvimento Tecnológico do Piauí – FUNADEPI – CNPJ/MF
Nº03. 588.083/0001-70
OBJETO: Qualificação Profissional em Construção Civil, com
qualificação social e profissional do Trabalhador (a) – Área da
Construção Civil.
NUMEROS DE QUALIFICANDOS: 1.500 (TRABALHADORES)
LOCAL : Municípios Piauienses contemplados com obras do
Governo do Estado.

OF.  74

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

TERMO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS  Nº 004/2009

Adiamento da abertura  do procedimento licitatório na modalidade Tomada de
Preços nº  004/2009, que tem por objeto: CONSTRUÇÃO DO NÚCLEO DE
EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA NO CAMPUS DE BOM JESUS SOB  REGIME
DE EMPREITADA POR  PREÇO GLOBAL  em decorrência da falta de
QUORUM na sessão de 14/09/2009.

Abertura: 21/09/09 às 10 h
Local de Realização: Sala da Comissão Permanente de Licitação.
Informações e acesso ao Edital: CPL/UESPI  (de 8  às 12 h).Rua: João

Cabral, nº 2231-Pirajá – Teresina – Piauí. Site: www.uespi.br
Telefone: (86) 3213 - 7169

OBS: Trazer Pen Drive ou 01 (um)  Cd.

Teresina(PI), 14 de setembro  de 2009.
Comissão Permanente de Licitação

OF.  167

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

ATO: Contrato nº67 -2009 Processo Administrativo nº
AA.319.1.002250/09
CONTRATANTE: Secretaria de Transportes do Estado do Piauí
CONTRATADA: Fundação de Apoio Tecnológico - FUNATEC
OBJETO: Contratação de serviços especializados de elaboração de
estudos de viabilidade econômica de rodovias estaduais constantes
do acordo de empréstimo celebrado entre o Governo do Estado do
Piauí e o Banco do Brasil S.A.
LICITAÇÃO: Pregão Presencial 024/07
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 180 (Cento e oitenta) dias
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas para o processamento e
pagamento do objeto do presente contrato são provenientes do recurso
consignado através da Fonte de Recurso: 00, Classificação Orçamentária
46101.2678238.1281, Natureza da Despesa: 44.90.35.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 8.666/93
DATA DE ASSINATURA: 03.08.09
ASSINAM: Luciano José Linard Paes Landim (pela Contratante) e
Paulo Rubens Ramos Pereira (pela Contratada).

OF.  419